
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.f jtìel 2i0&011

OGGETTO: ULTERIORE MODIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 53 DEL 07.06.2011, ESECUTIVA

Al SENSI DI LEGGE, AVENTE AD OGGETTO "PROGETTO PETER PAN 2" IN FAVORE DI N. 50

MINORI, FINANZIATO CON FONDI REGIONALI, COMUNALI E DI CUI ALLA L. N. 328/00, COME

MODIFICATA CON PRECEDENTE PROPRIA DELIBERA N. 59 DEL 14.06.2011, ESECUTIVA Al SENSI DI

LEGGE -ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaundici, il giorno \JWVwvw> , del mese di
V ( u V^3 , alle ore A~Z- )U0 e segg., nella sala delle adunanze del

Comune) si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LALIMINACARMELO

5 SAMPERl dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

y

K

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. yH- Cpu'-gUy. \ uy-'.)J m

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

{ ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 6 4 DEL

OGGETTO: ulteriore modifica propria deliberazione n. 53 del 07.06.2011, esecutiva ai sensi

di legge, avente ad oggetto "Progetto Peter Pan 2" in favore di n. 50 minori, finanziato con

fondi regionali, comunali e di cui alla L. n. 328/00, come modificata con precedente propria

delibera n. 59 del 14.06.2011, esecutiva ai sensi di legge -Atto di indirizzo.

Proponente:

II Sindaco

edigente:

^ufficio Servici Sqéio-as^igteOziali

Premesso che, con deliberazione di G.C. n. 53 del 07.06.2011, esecutiva ai sensi di legge, per le

motivazioni in essa racchiuse, è stato diramato atto di indirizzo al Responsabile dell'Area

Amministrativa - Servizi socio- assistenziali, relativamente alla realizzazione del progetto "Peter

Pan 2", in favore di n. 50 minori, dai 6 ai 12 anni compiuti, da espletare nel periodo 01.07.2011-

31.07.2011 presso il Centro Anziani e presso lido attrezzato, dal lunedì al venerdì dalle ore 08,30

alfe ore 13,30, affinchè, attivando le proprie competenze gestionali, assicurasse in particolare:

>adeguata pubblicizzazione del progetto medesimo;

>utilizzazione di 08 educatori;

>selezione dei minori e degli educatori;

>assegnazione del servizio di trasporto scuolabus comunale per accompagnamento

partecipanti al progetto;

>acquisizione del materiale occorrente per lo svolgimento dell'iniziativa;

>stipula di polizza assicurativa;

che, con il summenzionato atto di indirizzo, sono stati previsti, per il finanziamento del progetto,

l'utilizzo di fondi comunali, regionali e di cui alla L. n. 328/00; la presenza di educatori, in

possesso dei seguenti requisiti:

- residenza nel Comune di Calatabiano;

- età dai 18 ai 27 anni;

- diploma scuola media superiore;

- attestati attinenti al progetto;

- precedente lavorativo;

idoneità psico-fisica all'attività da svolgere, da dimostrarsi tramite presentazione di

apposita certificazione medica;

- vantazione da parte dell'Assistente Sociale.

nonché di minori:

- di età compresa tra i 6 anni ed i 12 anni compiuti;

- residenti nel Comune di Calatabiano;

- con idoneità psico-fisica;

previa presentazione istanza, con relativa autorizzazione, sottoscritta dal genitore;

- a fronte del pagamento di una quota di partecipazione di € 15,00.

che, con propria deliberazione n. 59 del 14.06.2011, esecutiva ai sensi di legge, sono state

apportate modifiche alla succitata deliberazione nella considerazione che le attività concernenti il
progetto:

Cattività teatrali, karaoke, balli di gruppo da realizzarsi presso il Centro Anziani del Comune;



>attività ricreative sulla Spiaggia San Marco di Calatabiano presso lido attrezzato al fine di

garantire la massima sorveglianza e la presenza di un bagnino;

non avrebbero comportato attività agonistica sportiva e nemmeno attività non agonistica sportiva,

trattandosi di attività meramente ludico-ricreative, che non richiedono particolare idoneità psico

fisica allo svolgimento da accertare medicalmente e valutata l'opportunità di specificare che la quota

di partecipazione a carico dell'utenza di € 15,00 andava versata solo successivamente alla

presentazione della domanda di partecipazione al progetto in questione ossia allorquando, in

considerazione del numero di richieste presentate, il progetto veniva effettivamente avviato;

Viste le numerose istanze pervenute, pari a n. 76;

Ritenuto che, investendo tale progetto l'ambito del sociale e dell'universo minorile e

consentendo esso l'educazione del minore, assicurandone nel contempo il divertimento;

prevenendo e/o contrastando il fenomeno di devianza minorile e promuovendo, attraverso

strategie di gruppo, una crescita integrale della persona, sia opportuno ammettere tutti gli

istanti all'iniziativa denominata "Peter Pan 2", incrementando il numero degli educatori a 12

anziché 08;

Valutata, in merito, la capienza dei fondi disponibili, come descritti nella propria delibera n.

53/11, esecutiva ai sensi di legge;

Visti

la L.R. n. 23/98;

la LR. n. 30/00;

per i motivi di cui al superiore preambolo ed a modifica di quanto racchiuso nel proprio

precedente atto di indirizzo, adottato con deliberazione di G.C. n. 53 del 07.06.2011 e

successivamente modificato con deliberazione n. 59 del 14.06.2011, esecutiva ai sensi di

legge,

DETTA I SEGUENTI INDIRIZZI:

> ammettere al "Progetto Peter Pan 2" i 76 istanti senza elaborazione di graduatoria e,

pertanto, senza selezione alcuna, in variazione alle direttive dettate con il più volte

richiamato atto deliberativo che prevedeva la selezione di n. 50 minori;

> incrementare, a tal fine, il numero degli educatori che saranno pari a 12 anziché ad 08;

> assegnare le risorse finanziarie previste nella proposta approvata con l'atto deliberativo n.

53 del 07.06.2011, successivamente modificato con deliberazione n. 59 del 14.06.2011,

esecutiva ai sensi di legge.



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si

L'ASSESSOR&tfNZIANO

La
IL SEGRET OMUNALE

Y

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'alt. 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) £$ ai sensi dell'alt. 12, comma f- 2, della L
(1) Cancellare ciò che non interessa. '

Dalla Residenza Municipale, lì 2(. P^. IL SEGRETARIO COMUNALE

deliberazione è $tata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio: ___^

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




